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PRESENTACION

La elaboracion del helado es un proceso delicado, artesanal, que requiere los mayores
cuidados y la mejor materia prima. SERGEL selecciona minuciosamente cada ingrediente
uno a uno, con los que se obtienen los mejores resultados, tanto en heladerias como en
pastelerias.

Somos una empresa joven y dinamica, en la que se combinan la tradicion y la innovacion.

Tradicion porque recurrimos a los mejores maestros del arte de la fabricacion de helados.
Innovacion porque nuestro espiritu inquieto e inconformista nos obliga a buscar de manera
permanente nuevas ideas y a indagar en formulas originales. Novedades pioneras como el
queso Filadelfia para elaborar el sabor Cheesecake, nuestro famosisimo veteado de KB o
chocolate Brownie, presentados por nosotros desde 2006, son sdlo algunos de los ejemplos.

Nuestro compromiso fundamental es con el cliente, con la calidad, y hacia ellos dirigimos
todos nuestros esfuerzos. Nuestra mejor carta de presentacion son los mas de treinta
anos de experiencia de nuestro titular, SERGIO A. LEONINO, quien lidera un equipo de
trabajo y una empresa que es ya un punto de referencia en el sector en toda la peninsula
ibérica y también con presencia en paises del extranjero.

En nuestro afan por satisfacer todas las necesidades e inquietudes de nuestros clientes,
reales y potenciales, desde SERGEL ofrecemos también un exclusivo servicio de
asesoramiento técnico, basado en cuatro pilares fundamentales:

* Solucion de cualquier problematica relativa a la elaboracion del helado,
convencidos de que ningun desafio nos es imposible de abordar.

o Captacion profesional para nuevos heladeros, destinada a todos aquellos
emprendedores que quieran iniciarse en el negocio y necesiten conocer los
secretos y las claves para hacerlo con éxito.

» Asesoramiento a grandes industrias, con la garantia que nos aportan los dieciocho
anos de andadura dentro del sector.

* Know-howdel helado, es decir, la transmision de nuestros conocimientos practicos
y nuestro saber hacer.
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PRODUCTOS SIN AZUCAR

OTRAS BASES

La base, el principal instrumento
para el inicio de tu helado.

iz DA VINCI FIOCCO 50 F/C
Skl DA VINCI FIOCCO 100 F/C
Szl DA VINCI 100 FRUTA
Szl DA VINCI 50 FRUTA
Sl BASE MASTER 100

Uk NEUTRO VI C/F

ikl NEUTRO 10 RS

clvieyA DA VINCI SPLENDIDA 50
<220 DA VINCI SPLENDIDA 100
80851 | NUOVA GELI 100 CF

Productos naturales
sin azlcares anadidos.

50g
100 g
100 g
50 g
100 g
3/6g
5/6 g
50 g

100 g

2,5 kg

2,5 kg

Producto base

= o B ¥
BASE BIENESTAR Jl s 1+25 1,25 kg 8
BASE BIENESTAR FRESA i = 1+2,5 1,1 kg 10
BASE BIENESTAR FRUTA Jl s 1+25 0,94kg | 10
BASE BIENESTAR VAINILLA i o= 1+2,5 1,25 kg 8
BASE BIENESTAR CHOCOLATE JL 1+2,7 1,75 kg 5
BASE BIENESTAR LIMON e 1+2,5 1,1 kg 10
TURRON REFINADO 70% SIN AZUCAR i 300 g 4 kg 1
SERBIEN STAR NOCCIOLATO ‘1 e 1+25 1,50 kg 8
SERBIEN STAR GALLETA Jl S 1+25 1,25 kg 8
SERBIEN STAR VETEADO FRESITAS ‘1 e A discrecion 3 kg 2

con limon liofilizado. @ 3%4; - a \"?
byl | IMON SL e 100 g 2 kg 5
Al LIMON SUPER e 50 g 2 kg 6

80853 = LIMON Y BUENA

1,25+ 2,5

S
q,[i
5

S
&l

<, S5,
ey ey

o) (fasd
5,

Q
& ®
<

e e S
3 (bl 2 lj? 3 [bl
5 J 5



Para los mas exigentes,

SIS DELIMIX

te ayudamos con los suplementos SERGEL. s —- a {‘?
IEI EMULGEL i 5¢ 5 kg 2
C(IVAR SERFIBRA-GEL i =% 20/40 g 2 kg 5
i 20/40 g 25kg | 4
SCHEE PRONTO MIX CAKE £ 550 ¢ 2 kg 4

CREAM PRO VEGAN

Ideas y productos
con imaginacion.

Suave y cremoso,

# o B ¥
FILADELFIA PIU e 3049 1 kg 9
QUESO CREMA e 50g 1,5 kg 6
QUESO ALEMAN e 50 g 1kg | 8
SERYOG e 30/40 g kg | 8

nada mejor como algo recien hecho. @ s - a {;‘;
FLOWER SOFT NATA i % 1+5 1,6 kg 6
PRONTO SERYOG Ea 1+4 1,25 kg 8
RED VELVET i % 3+1 1,2 kg 6
PRONTO BANOFFE 1 e 25+1 1,7 kg 6
VEGAN SERYOG i =% 4+ 1,8 kg 6
Sy PRONTO MOJITO 1 £ 1+3 1,5 kg 6

80843 ‘ YOGHURT GRIEGO

INTEGRADORES
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PRODUCTOS SOFT




LINEA CHOCOLATE
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Los mejores cacaos y coberturas

80342
80802
80344
80354
80239
80238

seleccionadas exclusivamente para ti. H —- E \-‘?
BROWNIE i 1+3 15kg 6
CACAO AMARO ) 7049 2 kg 4
CHOCOLATE BLANCO i 100 g 28kg | 2
STRACCIAMAS ) Adiscrecion | 2,5 kg 2
CHOKYTO BLANCO INTENSO 1 2,5+ 1bolsa | 1,65kg 4
CHOKITO NEGRO ) 2,5+ 1 bolsa | 1,65kg 4
GIANDUIA i 80 g 3 kg 2

80806

STRACCIATISSIMA

A discrecion

l =R o I
GALLETA LOTUS Adiscrecion | 1,5kg 4
GALLETA OHREO Adiscrecion | 0,5 kg 9
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Seleccion exclusiva

80341
80370
80315
80306
80232
80328
80307
80317
80308
80375
80359
80410

desde todos los rincones del mundo. 3??& —- a {‘?
BUBBA BLU i = 40/50 g 3 kg 2
CREMA CATALANA i =% 50g 3 kg 2
GALLETA i = 60 g 3 kg 2
LECHE MERENGADA i =% 50 g 3 kg 2
MERENGUE i = 50 g 3 kg 2
MENTA POLAR i =% 50/60 g 3 kg 2
NATA PLUS i = 30 g 3 kg 2
TARTA MALAGUENA i % 50¢ 3kg 2
VAINILLA i = 30 g 3 kg 2
VAINILLA MADAGASCAR i * 40/50 g 3 kg 2
VAINILLA BOURBON i = 50 g 3 kg 2
PASTA SAMBAYON i * 80/100g | 2.8kg 2
PASTA CARAMELO i = 40/50 g 3 kg 2

80378

80908
80501
80326
80800
80502
80910

80910N

80503

PASTA VIOLETA

c s - o T

AVELLANA SICILIA i B4 100 g 3 kg 2
AVELLANA ITALIA i B4 BUNOUg 4 kg 1
AVELLANA PIAMONTE PURA 1 B4 80/100 g 4 kg 2
AMERICAN NUT i 80/100 g 4 kg 2
PASTA DE PISTACHO PREMIUM JL B4 80/100 g 4 kg 2
PISTACHO DI BRONTE “DOP” i e SONUOg 3 kg 2
PISTACHO BRONTE DOP NATURAL &me’ 80/100 g

PASTA DE ALMENDRA PREMIUM J; 2 80/1009 4 kg 2
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PASTAS CLASICAS
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Los veteados SERGEL son herramientas
fundamentales tanto para decorar como para
darle un toque especial a los helados.
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VETEADOS DE FRUTAS Y FRUTOS SECOS

VETEADO DE AMARENA l A discrecion 3 kg 2

VETEADO DE FRAMBUESA i Adiscrecion | 2,5 kg 2

VETEADO DE LIMON l A discrecion 3 kg 2

VETEADO DE MANGO i A discrecion 3 kg 2

VETEADO DE MANZANA l A discrecion 3 kg 2

VETEADO DE NARANJA i A discrecion 3 kg 2

VETEADO DE FRESAS SILVESTRES l A discrecién 3 kg 2

VETEADO DE FRUTOS DEL BOSQUE i A discrecion 3 kg 2

VETEADO DE MARACUYA l A discrecién 3 kg 2
SERBIEN STAR VETEADO FRESITAS J\/MW A discrecion

VETEADO DE PINA Maeve! A discrecién

VETEADO DE PISTACHO A discrecion

A discrecion

CREMA DE PISTACHO

VETEADO DE NUEZ DE PECANA d’\/uw«ol A discrecion

VETEADOS DE CHOCOLATE

Skl VETEADO DE BROWNIE l Adiscrecion | 2,5 kg 2
SILt-PA VETEADO DE CHOCOLATE BLANCO i Adiscrecion | 2,8 kg 2
S{eliol VETEADO CHOKIN l Adiscreciéon | 2,8 kg 2
SICIM VETEADO DE KIN'DR BUENISSIMO i Adiscrecion | 2,5 kg 2
Sicxol VETEADO OHREO l Adiscrecion | 2,7 kg 2
SIRI M VETEADO ROCKROK i Adiscrecidon | 2,5 kg 2
SPAKE VETEADO DE CACAO l A discrecién 4 kg 2
Sy VETEADO DE SNICQ'ER i A discrecion 3 kg 2
fat7em VETEADO DE NOCCIOLBIANCO CROCK l A discrecién 3 kg 2
Lo VETEADO DE CHOCO BOOM i A discrecidon 3 kg 2
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80310
80339
80377
80911
80318
80812
80912
80839
80827
80404
80379

VETEADOS TRADICIONALES

VETEADO DE MIEL DE LA SIERRA

A discrecion

VETEADO DE CARAMELO

A discrecion

VETEADO BUTTER CARAMEL

A discrecion

VETEADO DE AURUM

A discrecidn

VETEADO DE TARTA MALAGUENA

A discrecion

VETEADO DE BAYLEYS

A discrecidn

VETEADO COOKIES BROWN

A discrecion

VETEADO DE CAFE

A discrecion

VETEADO CAKE LOTUS

A discrecion

VETEADO TURRON

A discrecion

VETEADO DE CREMA PASTELERA

A discrecion
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FRUTA COMPLETA

4

PURES DE FRUTA
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Productos completos
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de rapidos métodos de fabricacion. M - E \-‘?
SPASY LIMON COMPLETO 1+25 12kg 8
clravas BASE A.C.E. TROPICAL 1+2,5 1,25kg = 10
soele”2s MANZANA VERDE 1+2,5 1,25 kg 8
Puré de fruta 100% natural.
Solo frutas exclusivamente seleccionadas. Jll —- E {‘?
PURE DE FRESA 1,5 kg 8
PURE DE MANGO 1,5 kg 8
VXl PURE DE MARACUYA 15kg =8
Productos en polvo y pasta
para la fabricacidon de granizados. M - a c‘?
iAW SERGRANI LIMON 5+1 1 kg 12
iVl GRANITA NEUTRA 5+ 1 2 kg 6
&Y CREMA DE CAFE 3+1 1 kg 10
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Siropes para decorar

helados y tartas. @ 3%; —- E \:‘;

SALSA CARAMELO i = A discrecion 1 kg 6

TOPPING

SALSA CHOCOLATE i A discrecion 1 kg 6

SALSA FRESA I = | Adiscrecisn | 1kg | 6

SALSA DULCE DE LECHE } A discrecion 1 kg 6

Complementos. @ %ﬁ —- a \-‘?

80845 | GOOFRE MIX

REPOSTERIA

De cada lugar del mundo

SERGEL selecciona sus frutas. [15 % —-, a \‘;‘;

Sliektsly COCO DE KERALA e 80 g 1 kg 8

FRUTA

Skl FRAMBUESA e 100 g 3 kg 2
el FRESA o 100 g 3 kg 2
kil MANDARINA SICILIA e 100 g 28kg 2
el MANGO o 100 g 3 kg 2
k2 MELON ITALIANO e 100 g 3 kg 2
Jeliel MORA e 100 g 3 kg 2
IkyEN PINA e 100 g 3 kg 2
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clifiels BANANA e 100 g 3 kg 2

Delicias de Jijona. [& 3§;€ - a \-‘?

90201 | TURRON REFINADO 64% A discrecion

90200 | TURRON GRANULADO 64% A discrecion

90202 = TURRON GRANULADO 70% A discrecion
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TURRON DE JIJONA
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PRODUCTOS PARA HELADERIA Y PASTELERIA

Sergel Gelati, S.L.
C/ Hierro, 7 - 28770 Colmenar Viejo (Madrid)
info@sergel.es
Tels.: 91 628 81 28 « 637 883 533

www.sergel.es



